
Oggetto: determina a contrarre per l’espletamento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50 
comma 1) lettera b) del d. lgs. 36/23 e s.m.i, delle procedure relative all’affidamento della 
fornitura di un mineralizzatore a microonde destinato al Laboratorio Service di Innovhub-
Stazioni Sperimentali per l’Industria S.r.l.

Il Direttore Generale

Premesso che:

 il Laboratorio Service ha l’esigenza di sostituire un mineralizzatore ormai obsoleto;
 lo strumento richiesto, di nuova generazione, consentirà di velocizzare le operazioni 

di preparazioni dei campioni per potere incrementare il numero di analisi e porterà ad 
una consistente diminuzione del costo dei materiali di consumo;

 l’apparecchio verrà destinato prevalentemente allo svolgimento di analisi conto terzi;
 il Laboratorio ha definito un profilo tecnico dell’apparecchiatura, elencando tutte le 

caratteristiche costruttive e prestazionali che riteneva indispensabili ai fini di 
perseguire questo sviluppo analitico;

 la fornitura in oggetto è inserita nella programmazione biennale degli acquisti di beni 
e servizi 2023/24 approvata con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 
17/01/23 con CUI F97425580152202300010 per un importo stimato massimo di 
€ 70.000 oltre IVA.

Visto l’art. 18 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e finanza

D E T E R M I N A

1) di autorizzare l’Area Acquisti ad avviare le procedure necessarie atte ad affidare 
direttamente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50 comma 1) lettera b) del d. lgs. 36/23 
e s.m.i., la fornitura del mineralizzatore a microonde sopra citato ed eventuali servizi 
connessi, per un importo massimo di € 70.000,00 + IVA comprensivi di oneri per la 
sicurezza;

2) di procedere all’assolvimento degli obblighi pubblicitari di legge;

3) di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Responsabile pro-tempore della 
Gestione Gare;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 75/2023 del 14/09/2023



4) di nominare quale Direttore per l’Esecuzione del Contratto il responsabile pro 
tempore del Laboratorio Service.

                                                                                         Il Direttore Generale

                                                                                                        (Attilio Martinetti)
                                                                                                                       

Il Responsabile Unico del Progetto: dott. Daniele Colombo

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 75/2023 del 14/09/2023


		2023-09-14T17:21:11+0200
	ATTILIO MARTINETTI




